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INBJUDAN  

Koll på förskolan? 
SKL bjuder härmed in kommuner som vill delta i vår nya stora förskolesatsning – 

utvecklingsarbetet KARTA (Kartläggning, Analys, Resultat, Tidsanvändning och 

Arbetsmetoder).  

 

KARTA är en vidareutveckling av SKL:s arbete med PRIO (Planering, Resultat, Initiativ 

och Organisation), särskilt anpassad för förskolan. Under 2017 genomfördes ett 

pilotprojekt i samarbete mellan SKL och Landskrona stad. Pilotprojektet syftade till att 

kartlägga utvecklingsbehov samt ta fram och testa nya arbetssätt i svensk förskola. Arbetet 

genomfördes via en process med aktiv medverkan av den deltagande förskolans ledning 

och personal, med utgångspunkt i vetenskaplig grund och beprövad erfarenhet. 

 

Var med och vidareutveckla modellen! 

I nästa fas av KARTA kommer modellen att prövas och vidareutvecklas i ytterligare 5-10 

pilotkommuner. Målet är att samtliga kommuner på sikt ska kunna erbjudas att delta. 

 

KARTA tar ett helhetsgrepp om förskolans hela verksamhet

Förskolans läroplan har inga uppnåendemål för barnens lärande. Förskolans mål är istället formulerade 

som mål som verksamheten ska sträva mot  samt riktlinjer för förskolläraren och arbetslaget och ett 

tydliggörande av förskolechefens ansvar. Merparten av de verktyg och metoder som under senare tid 

utvecklats för att utvärdera förskolans resultat baserar sig därför, helt naturligt, på brukarundersökningar 

och personalens självskattningar. Det saknas dock verktyg som tar ett helhetsgrepp om förskolans hela 

verksamhet i betydelsen planering, organisation, pedagogik, ledning, resursfördelning och 

organisationskultur etc. på övergripande nivå (verksamhets- och huvudmannanivå). 

      

Skräddarsydd utbildning 

SKL erbjuder en skräddarsydd utbildning för två-fyra personer per deltagande kommun. 

Dessa utbildas i KARTA:s metodik och leder sedan arbetet vid de deltagande förskolorna i 

den egna kommunen. Utbildningen är planerad att starta i april/maj 2018. 

 

 

 

   

 

  

 

https://skl.se/skolakulturfritid/skolaforskola/sklssatsningarutvecklaskolan/prioarbetssatt.212.html
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Kostnad 

SKL står för utbildningskostnaderna och tillhandahåller konferenslokaler medan 

deltagande kommuner står för förändringsledarnas lönekostnader under utbildningstiden 

samt resor och logi till internat- och seminariedagar. 

 

Vilka har vi bjudit in? 
Samtliga kommuner kan anmäla intresse för att delta. 

 

Urval 
I denna pilotomgång av KARTA bereds plats för 5-10 kommuner. Urval sker bland annat 

med hänsyn till geografisk spridning. Målet är att samtliga intresserade kommuner på 

längre sikt ska kunna erbjudas att delta i KARTA. 

 

Vad förväntas av deltagande kommuner? 
Pilotkommunerna bidrar med 2-4 förändringsledare som deltar i SKL:s utbildning och 

därefter leder det operativa arbetet vid de deltagande förskolorna. Förändringsledarna bör 

vara väl förankrade inom förskolans verksamhet. I åtagandet ligger också att följa upp och 

utvärdera uppnådda resultat. Kommunerna i pilotomgången förväntas även bli resurser i 

det fortsatta arbetet. 

 

Vad kan deltagande kommuner förvänta sig av SKL? 
SKL har tagit fram en skräddarsydd teoretisk och praktisk utbildning för förändringsledarna. 

En utbildning för förändringsledare startar i april/maj. Deltagande innebär även tillfälle att 

ingå i nätverk tillsammans med andra deltagande kommuner och därmed möjlighet att 

utveckla sina egna styrkor men också tillägna sig andras erfarenheter.  

 

Tidsplan 

Januari 2018  Inbjudan går ut till samtliga kommuner 

Mars 2018  Pilotkommunerna utses 

Mars 2018  Genomgång och förankring med pilotkommunerna 

April/maj 2018 Start av utbildning av förändringsledare 

Maj - december 2018           Kartläggning och aktivt förändringsarbete i deltagande förskolor 

 

Tiderna är ungefärliga och kan anpassas efter de deltagande kommunernas behov. En mer 

detaljerad tidsplan finns att läsa i avsiktsförklaringen. 

En kick-off för nämndordförande, förvaltningschef samt eventuellt berörda förskolechefer 

i deltagande kommuner sker den 23 mars 2018 i SKL:s lokaler.  

 

 

Ifylld anmälningsblankett ska vara SKL tillhanda senast den 1 mars 2018, via post eller e-post. Till 

anmälan hör även en bifogad avsiktsförklaring som preciserar upplägg och utgångspunkter för arbetet.  

Vänligen kontakta oss vid frågor eller behov av kompletterande information.  

Daniel Berr daniel.berr@skl.se tfn. 08-452 77 28  

Anna Tornberg anna.tornberg@skl.se tfn. 08-452 70 14 
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